
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ZACAZONAPAN 0114 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 17,180,095.81  24,327,095.81  3,670,191.54 20,656,904.27  20,656,904.27SERVICIOS PERSONALES  7,147,000.00

 7,993,124.28  9,384,924.28  1,383,385.28 8,001,539.00  8,001,539.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,391,800.00

 2,404,622.63  1,794,622.63  94,480.87 1,700,141.76  1,700,141.76       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -610,000.00

 4,714,019.90  9,893,119.90  1,119,415.57 8,773,704.33  8,773,704.33       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,179,100.00

 1,796,809.00  3,082,309.00  947,970.91 2,134,338.09  2,134,338.09       SEGURIDAD SOCIAL  1,285,500.00

 271,520.00  172,120.00  124,938.91 47,181.09  47,181.09       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -99,400.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 3,916,309.63  6,861,309.63  910,715.14 5,950,594.49  5,938,014.68MATERIALES Y SUMINISTROS  2,945,000.00

 686,168.17  1,087,168.17  409,844.35 677,323.82  677,324.62       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  401,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 150,000.00  150,000.00  148,500.00 1,500.00  1,500.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 0.00  1,520,000.00  0.00 1,520,000.00  1,520,000.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  1,520,000.00

 2,156,969.10  3,125,969.10  18,171.62 3,107,797.48  3,107,797.44       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  969,000.00

 79,369.00  174,369.00  13,469.92 160,899.08  160,899.08       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  95,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 843,803.36  803,803.36  320,729.25 483,074.11  470,493.54       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -40,000.00

 5,409,020.08  14,143,020.08  1,134,864.54 13,008,155.54  12,188,397.42SERVICIOS GENERALES  8,734,000.00

 1,343,948.93  2,312,148.93  53,139.01 2,259,009.92  2,259,009.91       SERVICIOS BASICOS  968,200.00

 16,380.00  131,380.00  21,735.24 109,644.76  109,644.76       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  115,000.00

 787,725.41  930,025.41  203,813.38 726,212.03  726,212.03       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  142,300.00

 170,377.00  170,377.00  132,668.66 37,708.34  37,708.34       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 519,436.00  2,540,736.00  47,510.64 2,493,225.36  2,263,951.86       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  2,021,300.00

 205,132.50  250,232.50  22,195.97 228,036.53  223,036.52       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  45,100.00

 871,354.01  621,354.01  335,371.90 285,982.11  280,159.11       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -250,000.00

 1,113,779.23  6,726,779.23  5,528.83 6,721,250.40  6,141,588.80       SERVICIOS OFICIALES  5,613,000.00

 380,887.00  459,987.00  312,900.91 147,086.09  147,086.09       OTROS SERVICIOS GENERALES  79,100.00

 7,165,095.32  5,125,095.32  11,839.67 5,113,255.65  5,113,255.65TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -2,040,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 6,575,614.32  5,115,614.32  8,552.44 5,107,061.88  5,107,061.88       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -1,460,000.00

 589,481.00  9,481.00  3,287.23 6,193.77  6,193.77       AYUDAS SOCIALES -580,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,402,540.30  5,293,540.30  83,582.05 5,209,958.25  5,209,958.55BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  3,891,000.00

 387,600.40  87,600.40  13,635.39 73,965.01  73,965.01       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -300,000.00
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 35,000.00  35,000.00  35,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 979,939.90  2,159,939.90  33,451.86 2,126,488.04  2,126,488.04       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,180,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  11,000.00  200.00 10,800.00  10,800.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  11,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  3,000,000.00  1,294.80 2,998,705.20  2,998,705.50       BIENES INMUEBLES  3,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 72,080,235.00  51,403,235.00  148,306.83 51,254,928.17  49,629,843.58INVERSION PUBLICA -20,677,000.00

 72,080,235.00  51,403,235.00  148,306.83 51,254,928.17  49,629,843.58       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO -20,677,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  101,193,796.37  98,736,374.15 107,153,296.14  107,153,296.14  5,959,499.77 0.00
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